
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ЯШ -
г.Южа

■/С

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального 

района от 16.11.2016 г. № 748-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского муниципального района от 
17.04.2020 г. № 38 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов», постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального района», 
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 16.11.2016 г. № 748-п (далее Программа) следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий 
граждан Южского муниципального района» Программы изложить в 
следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2017 год -  14 732 192,49 рублей.

__________________________2018 год -  15 246 965,56 рублей.________________________



2019 год-2 1  557 110,91 рублей.
2020 год -  54 929 008,03 рублей.
2021 год -  27 290 398,09 рублей.
2022 год -  9 716 077,76 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  14 732 192,49 рублей.
2018 год - 14 489 465,56 рублей.
2019 год -  13 533 140,56 рублей.
2020 год -  15 068 756,36 рублей.
2021 год -  9 395 706,76 рублей.
2022 год -  6 495 706,76 рублей.
- областной бюджет:
2017 год-0,00 рублей.
2018 год - 208 464,00 рублей.
2019 год -  6 464 571,95 рублей.
2020 год -  39 860 251,67 рублей.
2021 год -  17 894 691,33 рублей.
2022 год -  3 220 371,00 рублей.
- федеральный бюджет:
2017 год -  0,00 рублей.
2018 год - 549 036,00 рублей.
2019 год -  1 559 398,40 рублей.
2020 год -  0,00 рублей.
2021 год - 0,00 рублей.
2022 год - 0,00 рублей.»_________________

1.2. В подпрограмме «Улучшение жилищных условий и выравнивание 
обеспеченности населения сельских поселений Южского муниципального 
района коммунальной инфраструктурой» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением № 3 к Программе:

1.2.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
«Улучшение жилищных условий и выравнивание обеспеченности населения 
сельских поселений Южского муниципального района коммунальной 
инфраструктурой» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год- 3  001 474,38 руб.
2018 год -  3 353 385,29 руб.
2019 год- 9  323 501,85 руб.
2020 год -  39 924 284,92 руб.
2021 год -  16 556 159,24 руб.
2022 год - 1 881 838,91 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год- 3  001 474,38 руб.
2018 год- 3 353 385,29 руб.
2019 год -  3 427 531,50 руб.
2020 год -  3 284 404,25 руб.
2021 год- 1 881 838,91 руб.
2022 год - 1 881 838,91 руб.
- областной бюджет:
2017 год -  0,00 руб.



1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2

(руб.)
№

п/
п

Н а и м ен о в а н и е  
о сн ов н ого  м ер о п р и я ти я  

/м ер о п р и я т и я /  
И ст о ч н и к  р есу р сн о го  

о б есп еч ен и я

И сп о
л н и т е

л ь

2 0 1 7  год 2 0 1 8  год 2 0 1 9  год 2 0 2 0  год 2021 год 2 0 2 2  год

П о д п р о гр а м м а , всего 3 001 4 74 ,38 3 353  38 5 ,2 9 9  323  5 01 ,85 3 9  9 2 4  2 84 ,92 16 556  159,24 1 881 838,!

б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я : 3 001 4 74 ,38 3 353 3 85 ,29 9 323 501 ,85 3 9  9 2 4  2 84 ,92 16 556 159,24 1 881 838,!

- о б л астн о й  б ю д ж ет 0 ,00 0 ,00 5 895 970 ,35 36  6 3 9  880 ,67 14 674 320,33 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

3 001 4 74 ,38 3 353 3 85 ,29 3 4 2 7  531 ,50 3 2 8 4  404 ,25 1 881 838,91 1 881 838,!

1. О сн о вн о е  м ер о п р и я т и е  
« О р ган и зац и я  в гр ан и ц ах  
п о сел ен и й  газо с н а б ж ен и я  
населен и я»

0,00 99 9 0 2 ,4 7 5 9 5 5  525 ,61 3 7  049 603 ,98 14 822 5 45 ,79 0 ,00

бю д ж етн ы е а сс и гн о в ан и я 0 ,00 99  9 02 ,47 5 955 525,61 37  049  603 ,98 14 822 545 ,79 0 ,00

- о б л астн о й  б ю д ж ет 0,00 0,00 5 895 970 ,35 36  639  880 ,67 14 674  320,33 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 99 9 02 ,47 59 5 55 ,26 4 0 9  723,31 148 225 ,46 0,00

1.1 С огласо ван и е  к о н к у р с н о й
д о к у м ен тац и и  по о б ъ ек ту
«С тр о и тел ьство
р а сп р ед ел и тел ьн о го
г азо п р о во д а  п о  с.
Н о в о к л я зь м и н ско е
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  
И в ан о в ск о й  области»

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о-
ком м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р ай о н
а

0 ,00 0,00 0 ,00 7 311 ,75 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0,00 0,00 0,00 7  311 ,75 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 7 311 ,75 0,00- 0 ,00

1.2 С огласо ван и е  к о н к у р сн о й  
д о к у м ен тац и и  по о б ъ ек ту  
«С тр о и тел ьство  
р асп р ед ел и тел ьн ы х  
газо п р о во д о в  в с. 
Х о ти м л ь, д. Е м ел ья н о во , 
д. К и ш ар и х а , д . К о л я ги н о , 
д. Д о м н и н о  Ю ж ск о го  
р а й о н а  И в ан о в ск о й  
области»

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о-
ком м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

0,00 0 ,00 0,00 7 311 ,75 0,00 0 ,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0 ,00 0 ,00 0 ,00 7 311 ,75 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го 0 ,00 0,00 0 ,00 7 311,75 0,00 0 ,00



м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

1 .3 П р о в ед ен и е  тех н и ч е ск о го  
д и агн о сти р о в ан и я  
(эксп ерти зы  
п р о м ы ш л ен н о й  
безо п асн о сти ) п у н кта  
газо р егу л ято р н о го  
б л о ч н о го  (П Г Б -9 ) п о  
адресу: И в ан о в ск ая  
область, Ю ж ск и й  р ай о н , 
с. М у гр еев о -Н и к о л ь ск о е  
ул. Зап ад н ая

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к о м м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н ого

р а й о н
а

0 ,00 0 ,00 0,00 25 000 ,00 0,00 0 ,00

бю д ж етн ы е а сс и гн о в ан и я 0 ,00 0 ,00 0,00 25 0 00 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0,00 25 0 00 ,00 0,00 0 ,00

1 .4 С тр о и тел ьство  
р а сп р ед ел и тел ьн о го  
газо п р о во д а  в с. 
Н о в о к л я зь м и н ско е  
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  
И в ан о в ск о й  о б л асти

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к о м м
у н ал ь
н ого

х о зя й
ства

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0 ,00 0,00 0,00 20  935 167,68 0,00 0,00

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0 ,00 0,00 0 ,00 20  935 167,68 0,00 0 ,00

- о б л астн о й  б ю д ж ет 0,00 0,00 0,00 2 0  725 816 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 2 0 9  351 ,68 0,00- 0 ,00

1 .5 С тр о и тел ьство  
р асп р ед ел и тел ьн ы х  
газо п р о во д о в  в с.
Х о ти м яь , д . Е м ел ья н о во , 
д. К и ш ар и х а, д . К о л я ги н о , • 
д. Д о м н и н о  Ю ж ск о го  
р а й о н а  И в а н о в ск о й  
области

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к о м м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж с к
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0,00 0,00 0 ,00 16 074  812 ,80 14 822 545 ,79 0 ,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0,00 0,00 0 ,00 16 074  812 ,80 14 822 545 ,79 0,00

- о б л астн о й  б ю д ж ет 0 ,00 0,00 0 ,00 15 914  064 ,67 14 674  320,33 0,00

- бю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 0 ,00 160 748,13 148 225 ,46 0 ,00

1.6 С тр о и тел ьство  
р а сп р ед ел и тел ьн о го  
газо п р о во д а  в с. 
Н о во к л я зь м и н ско е  
Ю ж ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  
И в ан о в ск о й  о б л асти

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к ом м
у н ал ь
н ого

х о зя й

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00  • 0 ,00

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00



- б ю д ж ет  И в ан о в ск о й  
области

едва
А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж с к
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

1.7 С тр о и тел ьство  
р асп р ед ел и тел ьн ы х  
газо п р о во д о в  в  с. 
Х о ти м л ь, д. Е м ел ья н о во , 
д . К и ш ар и х а, д . К о л я ги н о , 
д. Д о м н и н о  Ю ж ск о го  
р а й о н а  И в ан о в ск о й  
области

У п р ав
л ен и е
ж и ли
щ н о -
к о м м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ств а

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж с к
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 . 0 ,00

- б ю д ж ет  И ван о вск о й  
области

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

1.8 Р а зр аб о тк а  П С Д  по 
объ екту
« Р асп р ед ел и тел ь н ы й  
газо п р о во д  д .Г лу ш и ц ы , 
д .П усты н ь , 
с .Н о в о к л язьм и н ск о е  
Н о во к л я зь м и н ско го  
сельского  п о сел ен и я

У п рав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к о м м
у н а л ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ации

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п аль
н о го

р а й о н
а

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Р а зр аб о тк а  П С Д  по 
объекту
« Р асп р ед ел и тель н ы й  
газо п р о во д  с .Х о ти м л ь , д. 
Е м ел ьян о во , д . Д о м н и н о , 
д .Т р ави н о , д . К и ш ар и х а  
Х о ти м л ьск о го  сел ьск о го  
п о селен и я

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к ом м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н ого

р а й о н
а

0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

1.1
0

Р азр аб о тк а  
(ко р р екти р о вка) 
п р о ек тн о й  д о к у м е н т ац и и

У п р ав
л ен и е
ж и ли

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00



и гази ф и кац и я  
н асел ен н ы х  п ун ктов , 
об ъ екто в  со ц и ал ьн о й  
и н ф р астр у к ту р ы  
И в ан о в ск о й  о б л асти

щ н о -
к ом м
ун ал ь
к о го
х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ан и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00- 0 ,00

- б ю д ж ет  И в ан о в ск о й  
области

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

1.1
1

Р азр аб о тк а  
(к о р р ек ти р о вк а) 
п р о ек тн о й  д о к у м е н тац и и  
и  гази ф и к ац и я  
н асел ен н ы х  п ун ктов , 
об ъ екто в  со ц и ал ьн о й  
и н ф р астр у к ту р ы  
И в ан о в ск о й  о б л асти

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о-
ком м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0 ,00 99 9 02 ,47 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0,00 99 902 ,47 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 99 9 02 ,47 0 ,00 0,00 0,00- 0,00

1.1
2

Р а зр аб о тк а  п р о ек тн о й
д о к у м е н тац и и  н а
стр о и тельство
р а сп р ед ел и тел ьн о го
газо п р о во д а  по  с.
Н о в о к л язьм и н ско е
Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  
И в ан о в ск о й  о б л асти

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о-
к о м м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н ого

р а й о н
а

0 ,00 0,00 1 944 4 4 3 ,6 9 0 ,00 0,00 0 ,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0,00 0,00 1 944  4 43 ,69 0 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  И ван о вско й  
области

. 0 ,00 ■ 0 ,00 1 924  999 ,25 0 ,00 0 ,00 . 0 ,0 0

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 19 4 4 4 ,4 4 0 ,00 0,00 0 ,00

1.1
3

Р азр аб о тк а  п р о ек тн о й  
д о к у м ен тац и и  
"С трои тельство  
р асп р ед ел и тел ьн ы х  
газо п р о во д о в  в с. 
Х оти м ль, д . Е м ел ья н о во , 
д . К и ш ар и х а , д . К о л я ги н о , 
д. Д о м н и н о  Ю ж ск о го  
р ай о н а  И в ан о в ск о й  
области"

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к ом м
у н а л ь
н ого

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п аль
н о го

р а й о н

0 ,00 0 ,00 4 011 081 ,92 0,00 0,00 0 ,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0,00 ' 0 ,00 4  011 081 ,92 0,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж е т  И в а н о в ск о й  
области

0 ,00 0,00 3 970  971 ,10 0,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го 0,00 0,00 40  110 ,82 0,00 0,00 0 ,00



м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а а

1.1
4

Р а зр а б о т к а  п р о ек тн о й  
д о к у м ен тац и и  
"С тр о и тел ьство  
р асп р ед ел и тел ьн ы х  
газо п р о во д о в  в д.
Г  душ и ц ы , д . П у сты н ь  
Ю ж ск о го  р а й о н а  
И в ан о в ск о й  области"

У п р а в
л ен и е
ж и л и
щ н о-
ком м
у н а л ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  И ван о вско й  
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00

1.1
5

С тр о и тел ьство  
р асп р ед ел и тел ьн ы х  
газо п р о во д о в  в с. 
Н о в о к л язьм и н ско е  
Ю ж ск о го  р а й о н а  
И в ан о в ск о й  о б л асти

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к ом м
у н ал ь
н ого

х о зя й
ств а

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  И в ан о в ск о й
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
6

С тр о и тел ьство  
р асп р ед ел и тел ьн ы х  
газо п р о во д о в  в с. 
Х оти м ль, д. Е м ел ьян о во , 
д. К и ш ар и х а, д. К о л я ги н о , 
д. Д о м н и н о  Ю ж ск о го  
р а й о н а  И в ан о в ск о й  
области

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о-
ком м
ун ал ь
н ого

х о зя й
ства

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н ого

р а й о н
а

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е а сс и гн о в ан и я 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  И в а н о в ск о й
области

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00



2. О сн о вн о е  м ер о п р и я т и е
« О р ган и за ц и я  в  гр ан и ц ах  
п о сел ен и й  
т еп л о сн аб ж ен и я  
населен и я»

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  а сс и гн о в ан и я 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ек о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2.1 П о став к а  т р у б  д л я  си стем  
т еп л о сн аб ж ен и я

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
ком м
у н а л ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж с к
ого

м у н и ц
и п ал ь
н ого

р ай о н
а

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ек о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

3. О сн овн ое  м ер о п р и я т и е
« О р ган и зац и я  в  гр ан и ц ах  
п о сел ен и й  в о д о с н а б ж ен и я  
населен и я»

1 133  9 6 5 ,6 5 0 ,00 1 9 6 6  6 77 ,03 2  08 7 057,31 1 1 5 5  2 7 2 ,0 7 1 3 0 3 4 9 7 ,.

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 1 133 965,65 0,00 1 966  677,03 2 087  057,31 1 155 2 72 ,07 1 303 497 ,

- б ю д ж ет  Ю ж екого  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

1 133 965,65 0,00 1 966  677,03 2 087  057,31 1 155 2 7 2 ,0 7 1 303 497 ,

3.1 И н ы е м еж б ю д ж е тн ы е  
т р ан с ф е р ты  из б ю д ж е та  
Ю ж екого
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  
б ю д ж етам  сел ьск и х  
п о сел ен и й  н а  и сп о л н ен и е  
п ер ед аваем ы х  
п о л н о м о ч и й  по 
о р ган и зац и и  в гр ан и ц ах  
п о сел ен и й  в о д о сн аб ж ен и я  
н аселен и я

У п р а в
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к о м м
у н ал ь
н ого

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н ого

рай о н
а

887 691 ,69 0,00 593 980 ,24 651 9 32 ,06 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  а сс и гн о в ан и я 887 691 ,69 0 ,00 593 9 80 ,24 651 9 32 ,06 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ек о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

887 6 91 ,69 0,00 593 9 80 ,24 651 932 ,06 0,00 0 ,00

3.2 С о д ер ж ан и е  и  р е м о н т  
н ец ен тр ал и зо в ан н ы х  
и сточ н и ков  
во д о сн аб ж ен и я

У п р а в
л ен и е
ж и л и
1 Ц Н О -

к ом м
у н ал ь
н ого

х о зя й
ств а

70 000 ,00 0,00 425  0 00 ,00 4 0 0  000 ,00 251 774 ,54 400  000J



А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

б ю д ж етн ы е  а сс и гн о в ан и я 7 0 '0 0 0 ,0 0 0,00 425  0 00 ,00 4 0 0  0 00 ,00 251 774 ,54 400  0 0 0 ,0(

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

70 0 00 ,00 0,00 425  000 ,00 4 0 0  0 00 ,00 251 774 ,54 4 0 0  0 0 0 ,0(

3.3 Р а зр аб о тк а  П С Д  
«С тр о и тел ьство  
р езер в н о й  ар тс к ва ж и н ы  в 
с .М угреевски й »

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к о м м
у н ал ь
н ого

х о зя й
ства

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

3.4 С тр о и тел ьств о  р е зер в н о й  
а р тск важ и н ы  в с. 
М у гр еев ск и й

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
ком м
ун ал ь
н о го

х о зяй
ства

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

3.5 П о став к а  тр у б  и 
к о м п л екту ю щ и х  д л я  
р ем о н та  систем  
в о д о сн аб ж ен и я

У п р ав
л ен и е
ж и ли
щ н о -
ком м
у н ал ь
н о го
х о зя й
ства

А д м и
н и стр
ац и и

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00



Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р ай о н
а

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00

3.6 П о с та в к а  эл е к тр и ч е ск о й  
эн ер ги и  н а  о б ъ ек ты  
си стем ы  в о д о с н а б ж ен и я  в 
гр ан и ц ах  сел ьск и х  
поселен и й

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к ом м
ун аль
н о го
х о зя й
ства

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п аль
н о го

р ай о н
а

176 2 73 ,96 0 ,00 771 4 46 ,79 6 1 9  6 66 ,40 488  038,72 488  038,72

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 176 2 73 ,96 0,00 771 4 46 ,79 619  6 66 ,40 488  038 ,72 488  038,72

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

176 2 73 ,96 0,00 771 4 4 6 ,7 9 6 1 9  666 ,40 488  038 ,72 488  038,72

3.7 П о став к а  гл у б и н н ы х  
н асо со в  д л я  си стем ы  
в о д о сн аб ж ен и я  в 
гр ан и ц ах  сел ьск и х  
п оселений

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о
ком м
ун ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п аль
н о го

р а й о н
а

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е а сс и гн о в ан и я 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

3.8 С о д ер ж ан и е  и р е м о н т
ц е н тр ал и зо ван н ы х
и сточ н и ков
в о д о сн аб ж ен и я  сел ьск и х  
п о сел ен и й  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

У п р ав
лен и е
ж и л и
щ н о -
к ом м
ун ал ь
н ого

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ации

Ю ж ск
ого

м у н и ц

0 ,00 0,00 176 2 5 0 ,0 0 415  458 ,85 415  458,81 415  458,81



и п ал ь
н ого

р а й о н
а

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0,00 0,00 176 2 5 0 ,0 0 4 1 5  458 ,85 415 458,81 415  458,81

- бю д ж ет  Ю ж ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 176 2 50 ,00 415  4 58 ,85 415 458,81 415  458,81

3.9 С о д ер ж ан и е  и  р ем о н т
ц е н тр ал и зо ва н н ы х
и сто ч н и ко в
во д о о тв ед ен и я  сел ьск и х  
п о сел ен и й  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о-
ком м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

3.1
0

И зго то вл ен и е  и м о н таж  
о граж ден и я 
м еталл и ч еск о го  для  
ар тскваж и н ы  в 
с .Н о во к л язьм и н ск о е  
около  у л .П о л евая

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
ком м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

бю д ж етн ы е а сс и гн о в ан и я 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

4. О сн о вн о е  м ер о п р и я т и е
« О р ган и зац и я  в гр ан и ц ах  
п о сед ен и й  в о д о сн аб ж ен и я  
и  в о д о о твед ен и я»

0 ,00 2  063 2 4 0 ,3 7 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

- бю д ж етн ы е 
асси гн о ван и я

0 ,00 2 063 2 40 ,37 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 2 063 2 40 ,37 00,00 0,00 0,00 0,00

4.1 И н ы е м еж б ю д ж етн ы е  
тр ан сф ер ты  из б ю д ж ета  
Ю ж ского
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  
б ю д ж етам  сел ьск и х  
п о сел ен и й  н а  и с п о л н е н и е  
п ер ед ав аем ы х  
п о л н о м о ч и й  по

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к ом м
у н ал ь
н ого

х о зя й

0 ,00 593 956 ,68 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00



о р ган и зац и и  в гр ан и ц ах  
п о сел ен и й  в о д о сн аб ж ен и я  
н аселен и я

ства
А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р ай о н
а

бю д ж етн ы е а сс и гн о в ан и я 0,00 593 956 ,68 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 593 956 ,68 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

4.2 С о д ер ж ан и е  и  р ем о н т
н с ц ен тр ал и зо в ан н ы х
и сто ч н и ко в
в о д о сн аб ж ен и я

У п р а в
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к о м м
ун ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0,00 236  154,70 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0,00 2 3 6  154,70 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 236  154,70 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

4.3 Р а зр аб о тк а  П С Д  
«С тр о и тел ьство  
р езер в н о й  ар тс к ва ж и н ы  в 
с .М угреевски й »

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
ком м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  а сс и гн о в ан и я 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

4 .4 С тр о и тел ьство  р е зер в н о й  
ар тскваж и н ы  в с. 
М у гр еевски й

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к ом м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н ого

рай о н
а

0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

4.5 П о став к а  тр у б  и 
к о м п л екту ю щ и х  для  
р ем о н та  систем

У п р ав
л ен и е
ж и л и

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0



во д о сн аб ж ен и я щ н о -
ком м
у н ал ь
н ого

х о зя й
ств а

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 . 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

4.6 П о с та в к а  эл е к тр и ч е ск о й  
эн ер ги и  н а  об ъ екты  
си стем ы  в о д о сн аб ж ен и я  в 
гр ан и ц ах  сел ьск и х  
п о сел ен и й

У п р а в
л ен и е
ж и л и
щ н о-
ком м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0,00 619  140,32 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0,00 619 140,32 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 619 140,32 0,00 0,00 0,00 0 ,00

4.7 П о с та в к а  гл у б и н н ы х  
н асо со в  д л я  си стем ы  
в о д о сн аб ж ен и я  в 
гр ан и ц ах  сел ьск и х  
п о сел ен и й

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к о м м
у н ал ь
н ого

х о зя й
ства

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н ого

р а й о н
а

0,00 74  3 47 ,67 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0,00 74  3 47 ,67 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 74  3 47 ,67 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

4.8 С о д ер ж ан и е  и р ем о н т
ц е н тр ал и зо ван н ы х
и сточ н и ков
в о д о сн аб ж ен и я  с ел ьс к и х  
п о сел ен и й  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к ом м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р ай о н

0,00 178 032 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0 ,00 178 0 32 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 178 032 ,00 0 ,00 0 ,00 •0,00 0 ,00



а

4 .9 С о д ер ж ан и е  и  р ем о н т
ц ен тр ал и зо ван н ы х
и сточ н и ков
в о д о о твед ен и я  сел ьск и х  
п о сел ен и й  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о-
ком м
у н ал ь
н ого

х о зя й
с тв а

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

0 ,00 361 609 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0,00 361 6 09 ,00 0,00 0 ,00 0,00- 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 361 6 09 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

4.1
0

И зго то вл ен и е  и  м о н т аж  
о граж д ен и я 
м еталл и ч еск о го  д л я  
артскваж и н ы  в 
с .Н о во к л язьм и н ск о е  
около  у л .П о л евая

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о-
ком м
у н ал ь
н о го

х о зя й
с тв а

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р ай о н
а

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  а сс и гн о в ан и я 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е
« О р ган и зац и я  в  гр ан и ц ах
поселен и й
вод о о твед ен и я»

0 ,00 0 ,00 2 6 9  743,79 1 2 0  0 00 ,00 1 2 0  000 ,00 1 2 0  000,06

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0,00 0,00 2 6 9  7 43 ,79 120 0 0 0 ,0 0 120 000 ,00 120 0 0 0 ,ОС

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 2 6 9  7 43 ,79 1 2 0  0 0 0 ,0 0 120 000 ,00 120 0 0 0 ,ОС

5.1 С о д ер ж ан и е  и  р ем о н т  
центр  ал из ов ан н ы х  
и сточ н и ков
в о д о о твед ен и я  сел ьск и х  
п о сел ен и й  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

У п р ав
л ен и е
ж и ли
щ н о -
к ом м
у н ал ь
н о го

х о зя й
с тв а

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
ипаль.
н о го

р а й о н
а

0,00 0,00 2 6 9  7 4 3 ,7 9 0 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0,00 0,00 2 6 9  7 4 3 ,7 9 0 ,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 0,00 2 6 9  7 43 ,79 0 ,00 0,00 0 ,00

5.2 П о став к а  т р у б  д л я  
р ем о н та  сетей 
во д о о твед ен и я

У п р ав
л ен и е
ж и ли
щ но-

0,00 0,00 0,00 120 0 00 ,00 120 000 ,00 120 0 0 0 ,ОС

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0,00 0,00 0,00 120 0 00 ,00 120 000 ,00 120 0 0 0 ,ОС



- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

ком м
ун ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н ого

р ай о н
а

0,00 0,00 0 ,00 120 0 00 ,00 120 000 ,00 120 0 0 0 ,ОС

6 О сн о вн о е  м ер о п р и я т и е
« О п лата  у с л у г  по 
зап о л н ен и ю  ф о р м ы  
ф ед ер ал ьн о го  
стати сти ч еско го  
н аб лю ден и я»

5 3  9 6 1 ,6 0 151 9 7 9 ,6 0 69  4 6 5 ,0 6 8 0  0 00 ,00 5 6  0 00 ,00 5 6  0 0 0 ,0 0

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 53 9 61 ,60 151 979 ,60 69 4 6 5 ,0 6 80 0 00 ,00 56 000 ,00 56 000 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

5 3 .9 6 1 ,6 0 151 9 79 ,60 69 4 6 5 ,0 6 80  0 00 ,00 56 000 ,00 56 0 0 0 ,0 0

6.1 О п лата  у с л у г  по 
зап о л н ен и ю  ф о р м ы  
ф ед ер ал ьн о го  
стати сти ч еско го  
н аб л ю д ен и я  № 1 -ж и л ф о н д  
« С вед ен и я  о ж и л и щ н о м  
ф онде»

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к ом м
ун ал ь
н ого

х о зя й
ства

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
ип аль
н ого

р а й о н
а

53 9 61 ,60 151 9 79 ,60 69 4 6 5 ,0 6 80 0 00 ,00 56 000 ,00 56 0 0 0 ,0 0

бю д ж етн ы е а сс и гн о в ан и я 53 9 61 ,60 151 979 ,60 69  4 65 ,06 80 0 00 ,00 56 000 ,00 56 0 0 0 ,0 0

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

53 961 ,60 151 979 ,60 69 4 65 ,06 80 0 00 ,00 56 000 ,00 56 0 0 0 ,0 0

7 О сн о вн о е  м ер о п р и я т и е
«С н ос  а вар и й н ы х  ж и л ы х  
д ом ов»

180 0 38 ,40 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 180 0 38 ,40 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

180 0 38 ,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

7.1 С нос авар и й н о го  ж и л о го  
дом а, р а сп о л о ж ен н о го  по 
адресу: г. Ю ж а, ул. 
Д ач н ая , д. 9

У п р ав
лен и е
ж и л и
щ но-
ком м
ун аль
н ого

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

180 0 38 ,40 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  а сси гн о в ан и я 180 038 ,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

180 0 38 ,40 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

8 О сн овн ое  м ер о п р и я т и е 1 633  5 0 8 ,7 3 1 038  2 6 2 ,8 5 1 062  0 9 0 ,3 6 5 8 7  6 23 ,63 4 0 2  34 1 ,3 8 4 0 2  341 ,38



« О рган и зац и я  
со д ер ж ан и я  
м у н и ц и п ал ьн о го  
ж и л и щ н о го  ф о н д а  в 
п оселен и ях»
бю д ж етн ы е а сс и гн о в ан и я 1 633 508,73 1 038  262 ,85 1 062  0 90 ,36 587  623 ,63 4 0 2  341 ,38 402  341,38
- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

1 633 508,73 1 038 262 ,85 1 062  0 9 0 ,3 6 587  623 ,63 4 0 2  341 ,38 4 0 2  341,38

8.1 П ер еч и сл ен и е  в зн о со в  за  
к ап и тал ьн ы й  р е м о н т  
м у н и ц и п ал ьн ы х  ж и л ы х  
п о м ещ ен и й

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к ом м
у н ал ь
н ого

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н ого

р ай о н
а

1 563 208,73 610  9 51 ,00 829  647,91 3 5 8  511,43 4 0 2  341 ,38 4 0 2  341,38

б ю д ж етн ы е  а сс и гн о в ан и я 1 563 208 ,73 610  9 51 ,00 829 647,91 3 5 8  511,43 402  341,38 402  341,38

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

1 563 208,73 610  951 ,00 829 647,91 358  511,43 402  341,38 402  341,38

8.2 С о д ер ж ан и е  ж и л ы х  
п ом ещ ен и й , н а х о д я щ и х с я  
в м у н и ц и п ал ьн о й  
со б ствен н о сти , без 
д о го в о р а  со ц и ал ьн о го  
н ай м а  ■

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о-
к о м м
ун ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н ого

р ай о н
а

70 3 00 ,00 184 803,85 232  4 42 ,45 22  9 49 ,24 0,00 0 ,00

б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 70 3 00 ,00 184 803,85 2 3 2  4 42 ,45 22  9 49 ,24 0,00 0 ,00
- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

70  3 0 0 ,0 0 184 803,85 2 3 2  4 42 ,45 22  9 49 ,24 0,00 0 ,00

8.3 С убси д и и  у п р а в л я ю щ и м  
о р ган и зац и ям , 
то вар и щ еств ам  
со б ств ен н и к о в  ж и лья , 
ж и л и щ н ы м , ж и л и щ н о ­
строи тельн ы м , и н ы м  
сп ец и али зи р о в ан н ы м  
к ооп ерати вам , 
осу щ ествляю щ и м  
уп р авл ен и е  
м н о го к ва р ти р н ы м и  
д о м ам и , а т ак ж е  
р есу р со сн аб ж аю щ и м  
о р ган и зац и ям , 
осу щ ествляю щ и м  
п о ставк у  р есу р со в  на  
ко м м у н альн ы е  у слу ги  
населен и ю , в ц ел ях  
в озм ещ ен и я за тр а т  по 
со д ер ж ан и ю  о бщ его  
и м у щ еств а
м н о го к ва р т и р н ы х  д о м о в  и  
п р ед о ставл ен и ю  
ко м м у н аль н ы х  у с л у г  д о  
засел ен и я  в
у стан о в л ен н о м  п о р я д ке

У п р а в
л ен и е
ж и л и
щ н о-
к о м м
у н ал ь
н ого

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н ого

рай о н
а

0,00 0,00 0 ,00 2 0 6  162,96 0,00 0 ,00



ж и л ы х  п о м е щ е н и й  
м у н и ц и п ал ьн о го  
ж и л и щ н о го  ф о н д а
бю д ж етн ы е а сси гн о в ан и я 0 ,00 0,00 0,00 2 0 6  162,96 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0 ,00 0 ,00 0,00 2 0 6  162,96 0,00- 0 ,00

1 ^! 
О

С
 

;
1

К ап и тал ь н ы й  р е м о н т  
м у н и ц и п ал ьн о й  к в ар ти р ы , 
р а сп о л о ж ен н о й  по  адресу : 
Ю ж ск и й  р ай о н , с. 
М у гр еевски й , ул. 
С оветская , д о м  14, кв. 9

У п р а в
л ен и е
ж и л и
щ н о -
ком м
уналъ
н о го

х о зя й
ства

А д м и
ни стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п аль
н ого

р а й о н
а

0 ,00 242  508 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 0 ,00 242  508 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

0,00 242  508 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00»

1.3. В подпрограмме «Сезонная уборка территорий сельских поселений Южского 
муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся приложением 
№ 4 к Программе:

1.3.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Сезонная 
уборка территорий сельских поселений Южского муниципального района» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2017 год- 3  444 197,62 руб.
2018 год -  3 007 054,04 руб.
2019 год-  1 436 404,82 руб.
2020 год -  1 161 952,89 руб.
2021 год - 603 499,65 руб.
2022 год - 603 499,65 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год -  3 444 197,62 руб.
2018 год - 3 007 054,04 руб.
2019 год -  1 436 404,82 руб.
2020 год-  1 161 952,89 руб.
2021 год - 603 499,65 руб.
2022 год - 603 499,65 руб.»

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2 

(руб-)
№
п /п

Н аи м ен о в ан и е  
м ер о п р и яти я  / 

И с то ч н и к  р е су р с н о го  
о б есп еч ен и я

И сп о л
н и тел

ь

2 0 1 7  год 2018  год 20 1 9  год 202 0  год 2021 год 2 0 2 2  го

П о д п р о г р а м м а , в сего 3 444  197,62 3 007  054 ,04 1 436  4 0 4 ,8 2 1 161 9 52 ,89 603 499 ,65 603 499 ,



б ю д ж етн ы е  асси гн ован и я: 3 4 4 4  197,62 3 007 054 ,04 1 4 3 6  4 04 ,82 1 161 9 52 ,89 603 499 ,65 603 4 99 ,6

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

3 4 4 4  197,62 3 007  0 54 ,04 1 4 3 6  4 04 ,82 1 161 9 52 ,89 603 499 ,65 603 4 99 ,6

г О сн овн ое  м е р о п р и я т и е
« М ер о п р и я ти я  по 
со д ер ж ан и ю  т ер р и т о р и й  
сел ьски х  п о селен и й »

3 4 4 4  197,62 3 007  054 ,04 1 436  4 04 ,82 1 161 952 ,89 603 499,65 603 4 99 ,6

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 3 444  197,62 3 007 0 54 ,04 1 4 3 6  4 0 4 ,8 2 1 161 9 52 ,89 603 499 ,65 603 499 ,6

- б ю д ж ет  Ю ж ского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

3 4 4 4  197,62 3 007  0 54 ,04 1 436  4 0 4 ,8 2 1 161 952 ,89 603 499 ,65 603 499 ,6

L i У ч асти е  в о р ган и зац и и  
д ея тел ьн о сти  по  с б о р у  (в 
то м  ч и сл е  р а зд е л ьн о м у  
с б о р у )и
т р ан с п о р ти р о в ан и ю  
т вер д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  
о тходов

У п р ав
л ен и е
ж и л и
щ н о -
к о м м
у н ал ь
н о го

х о зя й
ства

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п аль
н ого

р ай о н
а

2 216  0 31 ,00 1 618 065 ,18 827  700 ,58 591 300 ,48 271 574,85 271 574,8

бю д ж етн ы е асси гн о в ан и я 2 216  031 ,00 1 618 065 ,18 827  7 00 ,58 591 300 ,48 271 574,85 271 574,8

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

2 2 1 6  0 31 ,00 1 618 065,18 827  7 00 ,58 591 3 00 ,48 271 574,85 271 574,8

1.2 О р ган и зац и я  р и т у ал ь н ы х  
у сл у г  и  с о д ер ж ан и е  м ест  
за х о р о н ен и я

У п р а в
л ен и е
ж и л и
щ н о-
к о м м
ун ал ь
н ого

х о зя й
ства

А д м и
н и стр
ац и и

Ю ж ск
ого

м у н и ц
и п ал ь
н о го

р а й о н
а

1 228  166,62 1 388 988 ,86 608  7 04 ,24 5 7 0  652,41 331 924 ,80 331 924,8

бю д ж етн ы е а сси гн о в ан и я 1 228  166,62 1 388 988 ,86 608  704 ,24 570  652,41 331 924 ,80 331 924,8

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

1 228  166,62 1 388 988 ,86 608  7 04 ,24 570  652,41 331 924 ,80 331 924,*
»

1.4. В подпрограмме «Инвестиции в объекты размещения отходов и их 
рекультивацию» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 5 к 
Программе:
1.4.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Инвестиции в 
объекты размещения отходов -и их рекультивацию» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2017 год-239 612,49 руб.
подпрограммы 2018 год - 242 439,50 руб.

2019 год -  69 536,50 руб.
2020 год -  1 954 315,89 руб.



2021 год -  0,00 руб.
2022 год -  0,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2017 год-239  612,49 руб.
2018 год-242 439,50 руб.
2019 год -  69 536,50 руб.
2020 год- 1 954 315,89 руб.
2021 год - 0,00 руб.
2022 год - 0,00 руб.»

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2

_ _______ ____________________,__________ ,___________  (руб.)
№ п /

п
Н а и м е н о в а н и е

осн о в н о го
м ер о п р и я т и я /м ер о п р и я т  
и я/  И ст о ч н и к  р есу р сн о го  

о б есп еч ен и я

И сп ол н
итель

2 0 1 7  год 201 8  год 201 9  год 20 2 0  год 2021
го д

2022

год

П о д п р о гр ам м а, всего 2 3 9  612 ,49 2 4 2  4 39 ,50 69  5 36 ,50 1 9 5 4  3 15 ,89 0,00* О о о X-

б ю д ж етн ы е  а сси гн о в ан и я : 2 3 9  612 ,49 2 4 2  4 39 ,50 69  536 ,50 1 954 315 ,89 О О О -X- 0,00*

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а

2 3 9  612 ,49 242  4 39 ,50 69  536 ,50 1 954  3 15 ,89 О о о •X- 0 ,00*

1. О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е
« О б р ащ ен и е  с о тх о д ам и  
п р о и зв о д с тв а  и 
п о тр еб л ен и я»

2 3 9  612 ,49 2 4 2  4 39 ,50 69 536 ,50 1 954  3 15 ,89 0,00* 0,00*

б ю д ж етн ы е  асс и гн о в ан и я 239  612 ,49 242  4 39 ,50 69  536 ,50 1 954  3 15 ,89 0,00* 0 ,00*

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а

2 3 9  612 ,49 242  4 39 ,50 69  5 36 ,50 1 954  3 15 ,89 0,00* о О О

in Р е к у л ьти в ац и я  Ю ж ск о й  
го р о д ск о й  свал ки

У п р авл
ение

ж и л и щ
но-

к о м м у н  
а л ь н о ш  
х о зя й ст  . 

ва
А д м и н и
стр ац и и
Ю ж ско

го
м у н и ц и
п ал ьн о г

о
р а й о н а

235  811 ,02 2 4 2  439 ,50 69 536 ,50 1 623 060 ,00 0,00* 0,00*

б ю д ж етн ы е  а сс и гн о в ан и я 235  811,02 2 4 2  4 39 ,50 69 5 36 ,50 1 623 0 60 ,00 0,00* 0 ,00*

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а

235  811,02 2 4 2  4 39 ,50 69 5 36 ,50 1 623 0 60 ,00 0,00* 0,00*

1.2 Р е к у л ьти в ац и я  свалки , 
р а сп о л о ж ен н о й  н а  зем л ях  
Т ал и ц ко го  с ел ьск о го  
п о сел ен и я  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а  
И в а н о в ск о й  о б л асти

У п р авл
ение

ж и л и щ
но-

к о м м у н
альн ого
х о зя й ст

ва
А д м и н и
стр ац и и
Ю ж ско

го
м у н и ц и
п ал ьн о г

3 801,47 0,00 0,00 331 2 55 ,89 о о о -X- 0 ;00*

б ю д ж етн ы е  а сс и гн о в ан и я 3 801 ,47 0,00 0,00 331 2 55 ,89 0,00* о О О -X-

- б ю д ж ет  Ю ж ск о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а

3 801 ,47 0,00 0,00 331 2 55 ,89 о О О -X
-

0,00*



О
р ай о н а

* предусматривается при формировании бюджета на очередной финансовый год.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального района В.И. Оврашко


